СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №_б/н

г. Калачинск «01» октября  2024г.

      Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

"Калачинский аграрно-технический техникум" в лице директора  Страздиной Елены

Августовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемого в

дальнейшем «Сторона-1», и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 4» г. Калачинска Омской области в лице заведующего

Васиной Ирины Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемого в дальнейшем, «Сторона-2», далее именуемые совместно «Стороны»,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет настоящего Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон по следующим

направлениям:

- организация сетевого взаимодействия Сторон в целях установления долгосрочного

сотрудничества и совместной деятельности;
- участие сотрудников Сторон в качестве экспертов на совместных мероприятиях.

В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны:

- содействуют друг другу в организации и проведении массовых образовательных

мероприятий;

- содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности друг другу в рамках настоящего договора.
2. Принципы взаимодействия Сторон

 Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов

равенства, взаимовыгодного партнерства, взаимоуважения и доверия, а также оказывать

консультативную, информационную, образовательную и иную помощь и поддержку в

ходе реализации совместных проектов.

 Основным принципом организации сотрудничества является полная самостоятельность

Сторон при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.

 Стороны настоящего соглашения оставляют открытым перечень направлений

сотрудничества, в реализации которых может возникнуть взаимный интерес, при условии,

что предполагаемая активность будет отвечать нормативно закрепленным целям

деятельности Сторон.

 При необходимости Стороны согласуют и подписывают планы мероприятий, протоколы

и другие необходимые документы, определяющие права Сторон, обязанности и сроки их

осуществления.

 Стороны могут заключить дополнительные соглашения об ответственности за

обеспечение контингентом, а также об обеспечении различных условий для проведения

мероприятий.

 Каждая из сторон настоящего соглашения обеспечивает сохранность конфиденциальной

информации, получаемой в рамках реализации настоящего Соглашения.

 При реализации конкретных направлений сотрудничества в рамках Соглашения

ответственными от каждой из Сторон являются:

От Стороны – 1 контактное лицо:   Штенгауэр Ирина Александровна,

post@spokatt.omskportal.ru

От Стороны – 2 контактное лицо: Васина Ирина Александровна, E-mail:

detsad.4@inbox.ru

               Срок действия настоящего Соглашения

 Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до

31.05.2027г. Соглашение считается пролонгированным на следующий календарный год на

тех же условиях, если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть

Соглашение за 30 дней до окончания срока его действия.

 Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение, письменно уведомив об

этом другую Сторону не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до

предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения. Настоящее Соглашение

считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего

Соглашения.

 По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения

и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к настоящему

Соглашению, подписанными уполномоченными представителями Сторон.
3. Прочие условия

Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме,

подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его

неотъемлемыми частями.

В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса или адреса, она

обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений известить

об этом другую Сторону.

Настоящее Соглашение составлено на русском языке – в двух экземплярах – по одному

для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
4. Реквизиты сторон

 бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Омской области

"Калачинский аграрно-технический

техникум".

Юридический и почтовый адрес: 646905,

Омская обл., г. Калачинск, ул. Черепова, 87

Телефон: 8(38155) 21-540
e-mail:  post@spokatt.omskportal.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 4»

г. Калачинска Омской области

Юридический и почтовый адрес: 6469000, Омская обл.,

г. Калачинск, ул. П.Ильичёва. д. 21

тел. 8(38155) 22-353

e-mail: detsad.4@inbox.ru

Директор БПОУ  КАТТ

  /  Е.А.Страздина

    Заведующий

     МБДОУ «Детский сад №    4»

  /И.А.Васина

mailto:post@spokatt.omskportal.ru
mailto:detsad.4@inbox.ru
mailto:detsad.4@inbox.ru